1.Организации различных форм собственности 
2.Срок выполнения работ (услуг, поставки товара): с 01.01.2014 г по 31.12.2014
3.Характеристики и количество, объём товара  (работ, услуг) в месяц
- обслуживание компьютеров

- Обслуживание серверов*
    Сервер приложений

    Терминальный сервер

    Файловый сервер

  BackUp сервер

    Сервер базы данных

* см. в Приложении 1

- Обслуживание оргтехники**
- Обслуживание локальной сети**
** см. в Приложении 2

4.Перечень работ и услуг***;
-программное сопровождению, техническое обслуживание(ремонт) и поддержание работоспособности серверов приложений:

-настройка, администрирование, настройка систем безопасности, контроль трафика.

-сопровождение специального пpогpаммного обеспечения.

-техническое сопровождение, поддержание работоспособности и ремонт  в гарантийный и послегарантийный периоды  эксплуатации.
-консультации по использованию серверов и оргтехники.
*** см. в Приложении 3
5.Обоснование цены:
Средняя стоимость нормо-часа 800 руб.кол-во рабочих станций и серверов больше 15 единиц. (данные взяты с сайта 

http://www.itmain.ru/it_outsourcing_price)
6.Максимальная цена контракта:
Итого стоимость работ и услуг в мес 800руб.X48 ч = 38,400= руб./мес  

В  цену контракта включены все налоги и сборы, в том числе расходы на перевозку, страхование, уплату таможенных пошлин, налогов, сборов и других обязательных платежей.

 7.Срок и условия оплаты:  Оплата  производится по факту выполненных работ в порядке безналичного расчета путем перечисления оплаты на расчетный счет предприятия–исполнителя ежемесячно, по выставлении им счетам, счетам-фактурам и актам выполненных работ.
Приложение N 1

ГРАФИК  РАБОТ
ПО ТЕХНИЧЕСКОМУ ОБСЛУЖИВАНИЮ, АДМИНИСТРИРОВАНИЮ И СОПРОВОЖДЕНИЮ ПРОГРАММНОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ СЕРВЕРОВ СЕТИ.
	1

2

3

4

5

6

7
8
9
10

11

12

13

14

15

16
	Инсталляция серверного программного обеспечения.

Первичная настройка сервера и приложений. 

Оптимизация производительности.

Анализ и настройка политики безопасности, разграничение прав доступа. 

Установка и настройка серверного ПО под индивидуальные задачи Клиента.

Анализ работы операционной системы и серверных приложений.

Установка обновлений. Анализ вирусной активности.

Организация системы резервного копирования.

Просмотр логов, аудит и мониторинг.

Конфигурация системного брандмауэра (Firewall). Защита от атак.

Отключение неиспользуемых служб. Ограничение доступа.

Поддержка шифрования.

Анализ логов работы системы и серверных приложений.

Настройка прокси-сервера. Блокировка рекламы, баннеров, запрет нежелательных сайтов.

Подсчет входящего и исходящего трафика на каждую машину. Детализированный отчет.

Отчет по обмену трафиком с определенными web-узлами.
	По необходимости

Регламент

По необходимости

По просьбе заказчика

По мере выпуска производителем новых версий

Регламент

По мере выпуска производителем новых версий

Регламент

Регламент

По необходимости

По просьбе заказчика

Регламент

Регламент

По необходимости
По необходимости
1раз в месяц




Приложение N 2
ГРАФИК  РАБОТ
ПО ТЕХНИЧЕСКОМУ ОБСЛУЖИВАНИЮ, АДМИНИСТРИРОВАНИЮ И СОПРОВОЖДЕНИЮ ОРГТЕХНКИ, КОМПЬЮТЕРОВ И КОМПЬЮТЕРНОЙ СЕТИ.

	1

2

3

4

5

6

7
8
9
10

11

12
	Чистка системных блоков (продувка сжатым воздухом), смазка вентиляторов, осмотр элементов блока

Установка системного программного обеспечения (ПО). (Операционные системы, антивирусные программы, тестовые программы)

Установка широко распространенного офисного и мультимедийного ПО

Обновление системного ПО

Ремонт системных блоков, мониторов, принтеров и других устройств, находящихся на обслуживании

Решение вопросов связанных с гарантийным ремонтом вычислительной техники.

Создание резервных копий данных заказчика

Программная диагностика элементов системного блока

Контроль за состоянием  локальной вычислительной сети 

(Устранение сбоев, некачественных соединений, попыток несанкционированного доступа и т.д.)

Контроль и настройка  шлюза в сеть INTERNET
Консультирование заказчика по вопросам покупки нового оборудования, его совместимости с установленным ПО и другие консультации касающиеся вычислительной и офисной техники

Аварийные вызовы по устранению некорректной работы обслуживаемой техники
	1 раз в год

По необходимости

По просьбе заказчика

По мере выпуска производителем новых версий

По необходимости

По необходимости

По просьбе заказчика

1раз в неделю

1раз в неделю

По необходимости
По просьбе заказчика

По просьбе заказчика

(в течении рабочего дня)


Приложение N 3
	№
	Наименование работ    
	Периодичность
	Примечание
	

	ТЕХНИЧЕСКОЕ ОБСЛУЖИВАНИЕ

	1. 
	Механическая чистка системных блоков              
	*
	4
	

	2. 
	Дефрагментация винчестеров
	*  
	2
	

	3. 
	Антивирусная диагностика
	*  
	4
	

	4. 
	Программная диагностика элементов системы          
	*  
	4
	

	5. 
	Чистка дисководов без разборки                     
	*  
	2
	

	6. 
	Чистка и смазка механических частей принтеров    
	*  
	2
	

	АДМИНИСТРИРОВАНИЕ ЛВС                                   

	1. 
	Контроль и оптимизация файловой системы            
	*  
	4
	

	2. 
	Архивация данных         
	*  
	4
	

	3. 
	Инспекция попыток несанкционированного доступа        
	*  
	2
	

	ВЫЗОВЫ

	1. 
	Аварийные 

              
	*  
	20  
	

	2. 
	Текущие  

 
	
	
	


                                                                                 ИТОГО           48 ч.

   Примечание:   

* - Данные виды работ входят в ежемесячную стоимость по договору  и выполняются по мере необходимости или по требованию заказчика.
